崇州市2024年面向全市公开遴选
农业技术指导员的公告

[bookmark: _GoBack]为深入贯彻习近平总书记关于乡村人才振兴和来川视察重要指示精神，进一步推进乡村人才振兴，有效解决当前我市农业领域在新品种、新技术推广落地等关键环节面临的农业技术服务人才短缺问题，根据中共四川省委农村工作领导小组办公室、中共四川省委组织部《关于加强“一村六员一主播”农业 实用人才队伍建设的意见（试行）》（以下简称《意见》）文件精神，结合我市打造“更高水平天府粮仓核心示范区”的发展需要，现面向全市遴选6名农业技术指导员负责有关工作。现就相关事项公告如下：
一、遴选范围
崇州市范围内（除体制内）从事农业农村工作的优秀人才（崇州市首批乡村振兴人才自愿申报的，优先聘用）。
二、遴选条件
(一)政治立场坚定。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚决拥护和认真贯彻执行党的路线、方针、政策，自觉遵守国家法律法规。
(二)遴选范围。农业乡土专家；农业种养能手；新型农业经营主体的技术骨干；农业科研教学单位中长期在生产一线开展成果转化与技术服务的科技人员。
(三)专业条件。有农业相关技术专长和科技素质；长期从事农业生产且有一定实际生产经验；热爱农业农村工作，责任心、服务意识和协调能力较强。
(四)负面清单。有以下情形之一的不得申报入选。违法、违规或失信记录者；正在接受审计、纪律审查或涉嫌犯罪，司法程序尚未终结者；受处分期间或影响期限未满者；身体条件不适应农业现场工作者；其他法律法规和政策规定的情形。
（五）年龄在55周岁及以下，特别优秀的可放宽至60岁。
（六）一个村遴选一名农业技术指导员。
三、遴选流程
（一）报名方法
1.本次遴选采取现场报名的方法。
2.报名时间：2024年10月21日至2024年10月23日。逾期不予受理。
（二）遴选程序
1.个人申请。个人有意愿且符合条件，由本人填写《四 川省农业技术指导员申请表》(见附件，以下简称“《申请表》”)、身份证、毕业证、学历证、崇州市乡村振兴人才证书等材料的复印件提交村“两委”。
2.村级申报。村“两委”汇总核实后，报所在的乡镇进行初审。
3.乡镇初审。乡镇党委、政府按照公开透明、公正择优原则，对各行政村报送的推荐人选开展资格审查，形成初步入选名单报所在县(市、区)农业农村部门。
4.县级审定。各县(市、区)农业农村主管部门牵头，会同相关部门对建议人选开展终评，确定拟入选人员名单。公示无异议后，发文公布最终入选人员名单。
5.体检
最终人选人员到崇州市人民医院进行体检，体检费用自理，或提供近一年内的体检报告。体检不合格出现岗位空缺时，可考虑根据实际情况依次递补。
四、人员管理
最终人选人员与志愿服务所在地村“两委”和乡镇（街道）签订三方志愿服务协议，报崇州市农业农村局备案，志愿服务协议期限为12个月并明确职责任务。农业技术指导员需分年度分批次参加“一村六员一主播”农业实用人才专项培训。
五、待遇保障
农业技术指导员聘用服务期内给予每人500元/月的工作补贴（自三方志愿服务协议签订当月起算）,并由志愿服务所在地的县（区、市）统一为其购买意外保险。
六、其他相关事宜
1.本次公告由崇州市农业农村局负责解释。
2.报名咨询。联系人：曾代松，联系电话：028-82380320。

附件：1.崇州市2024年农业技术指导员名额分配表
2.四川省农业技术指导员申请表

崇州市农业农村局
2024年10月21日

附件1
崇州市2024年农业技术指导员名额分配表

	序号
	镇街
	名额
	合计

	1
	白头镇
	2
	6

	2
	道明镇
	2

	3
	隆兴镇
	2

附件2
四川省农业技术指导员申请表

	姓名

	性别

	出生 日期

照片

	民族

	政治 面貌

	籍贯

	户籍地址

	手机号码

	身份证号

	通讯地址

	申报者  身  份  (可多选)
	□返乡创业农民工    □退役军人   □返乡创业大学生
□村干部          口农村致富带头人
□其他：

从事产业 (可多选)

口种植业      □养殖业
□休闲农业与乡村旅游
□农村手工艺

□农产品加工
□农村电商
□其他：

	熟悉农业何种
专业技术及有
何种专长

创办时间

担任职务

技术职称

基本情况

创办主体基本情况介绍，主要包含营业收入、带动农民就业增收情 况和生产技术、经营管理、品牌建设、产品营销等情况。可附页填 写。(400字以内)

—12—

	获奖情况
(乡镇级以
上 )

村“两委”
推荐意见

负责人签名(公章):
年   月    日

乡镇人民政 府初审意见

负责人签名(公章):
年    月    日

县级农业农
村部门审定
意见

负责人签名(公章):
年   月   日

—5—